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Riksbyggen Bostadsrättsförening Margretedal i Lund, Org.nr 769610-8328 

  

  

Revisionsberättelse 

  

Till föreningsstämman i Riksbyggen Bostadsrättsförening Margretedal i Lund 

Org.nr 769610-8328 

 

 

Rapport om årsredovisningen 

  

Uttalanden 

Jag har utfört en revision av årsredovisningen för Riksbyggen Bostadsrättsförening Margretedal i Lund för 

räkenskapsåret 2023. 

  

Enligt min uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla 

väsentliga avseenden rättvisande bild av föreningens finansiella ställning per den 2023-12-31 och av dess 

finansiella resultat och kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig 

med årsredovisningens övriga delar. 

  

Jag tillstyrker därför att föreningsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen för föreningen. 

  

Grund för uttalanden 

Jag har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. 

Mitt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag är oberoende i 

förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar 

enligt dessa krav. 

  

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina 

uttalanden. 

  

Styrelsens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt 

årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att 

upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på 

oegentligheter eller misstag. 

  

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedömningen av föreningens förmåga att 

fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att 

fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas 

dock inte om beslut har fattats om att avveckla verksamheten. 

  

Revisorns ansvar 

Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller 

några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en 

revisionsberättelse som innehåller mina uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen 

garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en 

väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag 

och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska 

beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen. 

  

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk 

inställning under hela revisionen. Dessutom: 

  

- identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på 

oegentligheter eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och  
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inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för mina uttalanden. 

Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig 

felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, 

avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll. 

  

- skaffar jag mig en förståelse av den del av föreningens interna kontroll som har betydelse för min revision 

för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala 

mig om effektiviteten i den interna kontrollen. 

  

- utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens  

uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar. 

  

- drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av 

årsredovisningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det 

finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till 

betydande tvivel om föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en 

väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i 

årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, 

modifiera uttalandet om årsredovisningen. Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram 

till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en förening inte 

längre kan fortsätta verksamheten. 

  

- utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland 

upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett 

sätt som ger en rättvisande bild. 

  

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt 

tidpunkten för den. Jag måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de 

eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat.  

  

  

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar 

  

Uttalanden 

Utöver min revision av årsredovisningen har jag även utfört en revision av styrelsens förvaltning för 

Riksbyggen Bostadsrättsförening Margretedal i Lund för räkenskapsåret 2023 samt av förslaget till 

dispositioner beträffande föreningens vinst eller förlust. 

  

Jag tillstyrker att föreningsstämman behandlar förlusten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar 

styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

  

Grund för uttalanden 

Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt denna beskrivs närmare i 

avsnittet Revisorns ansvar. Jag är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige och 

har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

  

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina 

uttalanden. 

  

Styrelsens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner beträffande föreningens vinst eller förlust. 

Vid förslag till utdelning innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är försvarlig med 

hänsyn till de krav som föreningens verksamhetsart, omfattning och risker ställer på storleken av föreningens 

egna kapital, konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt. 
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Styrelsen ansvarar för föreningens organisation och förvaltningen av föreningens angelägenheter. Detta 

innefattar bland annat att fortlöpande bedöma föreningens ekonomiska situation och att tillse att föreningens 

organisation är utformad så att bokföringen, medelsförvaltningen och föreningens ekonomiska 

angelägenheter i övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt.  

  

Revisorns ansvar 

Mitt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed mitt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta 

revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i något 

väsentligt avseende: 

  

- företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda 

ersättningsskyldighet mot föreningen, eller 

  

- på något annat sätt handlat i strid med bostadsrättslagen, tillämpliga delar av lagen om ekonomiska 

föreningar, årsredovisningslagen eller stadgarna. 

  

Mitt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av föreningens vinst eller förlust, och därmed 

mitt uttalande om detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med 

bostadsrättslagen.  

  

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god 

revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda 

ersättningsskyldighet mot föreningen, eller att ett förslag till dispositioner av föreningens vinst eller förlust 

inte är förenligt med bostadsrättslagen. 

  

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder jag professionellt omdöme och har en 

professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen och förslaget till 

dispositioner av föreningens vinst eller förlust grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka 

tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på min professionella bedömning med utgångspunkt i 

risk och väsentlighet. Det innebär att jag fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och 

förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild 

betydelse för föreningens situation. Jag går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna 

åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för mitt uttalande om ansvarsfrihet. Som underlag för mitt 

uttalande om styrelsens förslag till dispositioner beträffande föreningens vinst eller förlust har jag granskat 

om förslaget är förenligt med bostadsrättslagen. 

  

  

Ystad , den dag som framgår av min elektroniska underskrift 

  

   

Håkan Ekstrand   

Auktoriserad revisor  
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This document has been digitally signed and sealed using Capego 
SmartSign in accordance with the EU regulation known as eIDAS.  
The signatures within this original file carry legal validity and are binding in 
all EU states. 
 
 
Important: Please refrain from making any changes to this file as it may impact 
its integrity. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
All the original signatures incorporated in this document file strictly adhere to the 
provisions set forth by the European eIDAS regulation. They have been constructed  
in accordance with the PAdES (PDF Advanced Electronic Signatures) standard,  
as stipulated by the technical regulations specified in ETSI (European 
Telecommunications Standards Institute) 319 142. The signatures have been securely 
encoded within this document file, and the subsequent page(s) provide a visual 
representation of the encoded signatures. 
 
These signatures hold legal weight and are enforceable in all EU states as regulated 
by eIDAS. 
 
 
Read more: https://www.wolterskluwer.com/sv-se/solutions/capego/capego-
smartsign/trust-center-sweden 
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Verksamhetsberättelse för Brf Margretedal 2023 
 
Styrelsens målsättning är att med god kostnadskontroll förvalta och underhålla fastigheten. 
 
Varje år utför Riksbyggens förvaltare tillsammans med styrelsen besiktning av hela 
fastigheten, för att revidera underhållsplanen. Fastigheten är i väldigt gott skick och det 
finns i nuläget inget eftersatt underhåll. Mindre och större underhåll utförs löpande. 
Planerade underhåll tas med i budgeten för kommande 5-års period. 
 
Föreningens internrevisor bjuds in att närvara vid både Budgetmöte och Årsredovisning. 
En värdefull trygghet för föreningen, att få ta del av internrevisorns kunskaper i ekonomi. 
Styrelsen har även knutit till sig ytterligare två medlemmar med specialkompetenser under 
året, som står till vårt förfogande även kommande verksamhetsår. Dels inom området 
juridik, dels för avtalsskrivning. 
 
Styrelsen tillämpar löpande amortering. Ett av föreningens lån har lagts om under året. Vi 
har räntebärande konton för likvida medel. 
 
Efter behov från medlemmar har styrelsen under året 2023 beställt ytterligare 4 dubbel-
laddare till elbilar. De nya laddarna installeras i Q1 2024. 
 
Prenad och E-ways har utfört sin årliga besiktning av våra laddboxar. 
Kone har utfört besiktning av våra hissar, detta sker årligen enligt avtal. 
 
Under 2023 har styrelsen justerat el-priset IMD vid två tillfällen samt ytterligare ett tillfälle 
som avser det nya året 2024, eftersom priset för el sjunkit något. 
Margretedal har mottagit el-stöd. 
Ränteläget vid omläggning av föreningens lån samt rådande världs-ekonomi som också 
drabbat Sverige med kraftigt ökande inflation och kostnadsökningar för tjänster från våra 
leverantörer, innebär att styrelsen beslutat höja avgiften from 2024 med 5%.  
 
Riksbyggens fastighetsservice genomför löpande under året mindre underhåll, som tex 
byte av UPS (batteribackup). Detta görs dels efter fastighetsskötarens rond varje vecka 
och dels efter inkomna felanmälningar från medlemmar och styrelse via Riksbyggens 
portal. Riksbyggen anlitar extern kompetens vid behov. 
 
Margretedal har skrivit ett nytt tilläggsavtal med Riksbyggen om Statuskontroller. Syftet är 
att följa Elsäkerhetsverkets föreskrifter och Säker Vatteninstallations regelverk. 
Statuskontrollanten har en lista på runt 100 kontrollpunkter, vilka ingår i dokumentationen. 
Kontrollerna följs upp vid behov. Nästa kontroll är beräknad till Q3 2024.  
 
Riksbyggens underleverantör har bytt till LED-belysning hos Margretedal. LED-belysning i 
de allmänna utrymmena; trapphus, brandtrappa, förråd, källargångar, maskinrum, 
utrymningsskyltar. Att skifta till LED uppskattas ge en energibesparing på 50%. 
Mindre läckor i garaget ur dagvattenrör och skarvar i väggen har relinats och tätats av 
Riksbyggens underleverantörer.  

   

Styrelsens ord   
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Vid årsskiftet har vi bytt leverantör av sopsortering, från Ragn Sells till Lunds 
Renhållningsverk, pga en ny förordning som gör kommunen skyldiga att hantera 
förpackningsavfallet.  
Riksbyggens underleverantör har bytt skena och balk till garageporten markplan. 
Vi har genomfört OVK, obligatorisk ventilationskontroll, inkl kanalrensning. 
 
Systematiskt brandskyddsarbete genomförs löpande samt har protokollförts vid fyra 
tillfällen under 2023. Enligt lag har fastighetsförvaltare skyldighet att vidta de åtgärder som 
behövs för att förebygga brand i fastigheten. Vi har årlig brandkontroll av rökluckor och 
stigarledningar samt nödbatterier, med vårt anlitade brandskyddsföretag Presto. Presto 
har kontrollerat stigarledningarna och motionerat vreden på alla våningsplan. Samt 
rökdetektor-kontroll för avstängning av ventilationen vid brand samt öppnande av rökluckor 
och brandgasventilation, av Riksbyggen. Även Riksbyggen kontrollerar och motionerar 
våra stigarledningar samt testar löpande våra nöd-batterier. 
 
From 2023 har Brf Margretedal och Brf Lunna Töser överenskommelse om gemensamt 
brandskydd där vi har ett möte per år och dessutom gemensamma kontroller i våra 
utrymmen på källarplan och markplan. Tillsammans gör vi upp riktlinjer för hur vi kan 
förebygga brand och skador på bästa sätt. 
 
Styrelsen har löpande under året haft utbyte och överenskommelser med grannföreningen 
Lunna Töser i de frågor som berör båda föreningarna. Vi har utarbetat ett tilläggsavtal för 
att förtydliga våra intentioner med respektive bostadsrättsförenings åtagande enligt det 
gemensamma samarbetsavtalet för vår gemensamhetsanläggning 
(gemensamhetsanläggningen innefattar garagen och utomhus-ytorna runt huskropparna.). 
Vi har även utökat samarbetet vad gäller information och utbyte av planerade projekt och 
underhåll. Dels genom att växla medlemsinfo mellan oss, dels genom tätare telefon- och 
mejl-kontakter.  
 
Under verksamhetsåret har styrelsen haft 11 styrelsemöten. Arbetsgrupper i olika 
konstellationer i styrelsen har haft 14 arbetsmöten. Digitalt fortbildningsmöte hos 
Riksbyggen; 1 st. Arbetsmöte med Riksbyggens energiavdelning; 1 st. 
Styrelsen har under året haft 5 protokollförda möten med vår grannförening Brf Lunna 
Töser. 
 
Medlemsinfo utskickade; 13 st. Annan aktuell information lämnad till medlemmar 4 st. 
 
Styrelsen 
Brf Margretedal 
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Riksbyggen arbetar på uppdrag från bostadsrättsföreningar och fastighetsbolag med ekonomisk förvaltning, teknisk 
förvaltning, fastighetsservice samt fastighetsutveckling. 
 
Årsredovisningen är en handling som ger både långivare och köpare bra möjligheter att bedöma föreningens ekonomi. 
Spara därför alltid årsredovisningen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

   

Riksbyggen 
bostadsrättsförening 
Margretedal i Lund 

 Årsredovisningen är upprättad av styrelsen 
för Riksbyggen bostadsrättsförening 
Margretedal i Lund i samarbete med 
Riksbyggen 

FÖR MER INFORMATION: 
0771-860 860 
www.riksbyggen.se 

 


